(1) *E los Ricos omes.* Adde Bald. in l. fin. in fin. *C. de testam. milit.* et an isti dicentur pares curie, vide Bald. *de feud. marchia*, 2. colum. ubi de istis patriciis regni, et à uno tempore iste Rex minor potest uti jurisdictione, habetur hic, et vide Abb. in cap. *cum vicesimum*, de offic. delegat. Benedict. in repetit. cap. *Ragnatus*, de testam. fol. 242. cum sequentibus. et ibi, quòd per proceres regni potest aliter ordinari, quàm hic disponatur: et vide quod in hoc fuit factum tempore minoris ætatis Regis Henrici tertii, filii Regis Joannis primi, ubi fuit aliter dispositum, scilicet quòd regnum gubernaretur per consilium et consiliarios Regis, et non per tutores, ut patet in ordinamento curiarum de Madrid, anno Domini 1591. ibi: *cerca de lo tercero.*

(2) *Cobdicien heredar.* Hoc non fuit servatum in cap. *grandi*, de supplen. negligent. Prælat. vide ibi Gloss.

(3) *De veynte años.* Vide in Ordin. Regis Alphonsi, in Vallisoletto, A. Era 1565, ubi dicit hoc de anno 15. scilicet, quòd Rex in initio anni quindecimi assumit regimen regni, et expirat tutela Regis: et idem factum fuit in Rege Joan. II. ut patet in curiis de Madrid, anno Do-

mini 1419. et vide etiam, quòd idem dicitur de Rege Henrico III. in aliis curiis de Madrid, anno Domini 1595. cum aliter non statueretur per proceres regni in occurrenti casu, et Rex pubes cum eis aliud non vellet, staretur huic legi, quam allegat Odr. consil. 52. et de materia vide Bart. in l. *quidam consulebant colum.* fin. ff. de re judic. et Joan. in l. fin. *C. de testam. milit.* et Guiliel. Benedict. dict. fol. 242. cum sequentibus. et vide etiam legem sequentem, ibi: *o seyendo tamaño, etc.* vide Carol. Molin. in comment. 1. *partis consuetud. Parisiensium*, fol. 257 cum sequentibus. ubi multis in hoc allegatis concludit, quòd licet probabilior videtur ista opinio, quæ usque ad vicesimum annum duret tutela, seu cura Regis, et inter opinio es varias ista videatur eligenda, utilius tamen et consultius sibi videri, quòd finiatu pubertate, ita quòd non sit ei dandus curator sive regens, seu alius quocumque nomine loco Regis administrator, sive unus, sive plures: dum tamen non solus de per se administret, sed cum consilio delectorum, et fidelium, et prudentium virorum: ibique refert Carolum V. Francorum Regem, anno Domini 1577. publica concione in supremo senatu Parisiensi legem statuisse, convenire primogenitum Francorum Regis filium regni administrationem recipere debere, cum decimum quartum ageret annum, ne per longiorem tutelam occasio suaderet malevolis res novas excitandi.

(4) *Fasta que sea casada.* Non intelligas, quòd per contractum matrimonii tutela finiatu, sed pubertate, ut in l. fin. *C. quando tutor esse desin.* quia tunc cum est pubes, contrahit matrimonium; ut que etiam intelligas, quòd contracto matrimonio maritus erit ejus curator, et administrabit regnum, quia esset contra dispositionem l. *maritus*, C. qui dar. tutor. poss. et l. fin. tit. 17. 6. Partid. sed quòd tunc ipsa de consilio viri administrabit: vide tamen quæ dixi in l. 9. tit. 1. suprâ ead. Partid.

(5) *Perdiesse el sentido.* Quid si furiosus haberet filium? Videtur quòd filio habili esset commitenda administratio, l. 1. in fin. ff. de curator. furios. et adde Carol. Molin. in dict. tractat. *consuetud. Parisiensium*, §. 29. in fin. Quid autem si Regina efficeretur furiosa, vel mente capta, quæ jam erat nupta, an administratio regni pertinebit ad maritum Regem, vel an eligentur curatores juxta formam bujus legis? Doct. de Palac. Rub. movet questionem in cap. *qui presbyterum, de penit. et remis.* et vult, quòd pertinet ad maritum; movetur per l. g. tit. 1. ista Partid. et quia per matrimonium vir et uxor efficiuntur una caro, et quia maritus est caput mulieris, cap. *cum capul*, et cap. *mulierem*, 55. quæst. fin. quæ tamen mihi in questione prædicta non concludunt, ex hoc quæ dixi in dict. l. 9. et in gloss. præcedenti; est tamen æqua decisio, saltem quando maritus esset idoneus, et haberet filios ex matrimonio; de rigore tamen, si aliter proceribus regni et procuratoribus civitatum non placuisset, servanda esset hujus legis dispositio.

(6) *Fincasse madre.* Vide in authent. *matri et avia*, C. quando mulier tutel. offic. fungi potest, et in corpore, unde sumitur: an autem teneatur dare tales fidejussores pro administranda tutela, qui essent sufficientes ad valorem regni, vel an sufficiat, quòd det, quos potest, vide per Alberic. referentem Uber. de Bobio, qui in ista questione consultit pro Domina Blanca, matre Regis Franciæ, in l. *de creationibus*, C. de episcop. audient. ubi concludit, quòd sufficit, quòd det quos invenire potest, vide ibi: et an si Princeps vel Rex relinquat uxorem dominam, et administratricem, et quòd omnes subditi ei obediant, et sint fideles, per hoc videatur eam relinquere tutricem, vide Bald. quòd non, in consil. 294. incipit, *dicta particula testamenti*, 4. volum. et licet ista lex non dicat de fidejussoribus dandis in casu isto, neque in casu præcedenti, videtur quòd sint dandi, cum per alias leges ad hoc tutores legitimi, et dativi sine inquisitione teneantur, et dixi in l. 9. tit. 16. 6. Partid.